
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12 

 

 

П Р И К А З 

26.03.2024 № Ш12-13-388/4 
 

г. Сургут 

 

Об утверждении рабочих  

общеобразовательных (общеразвивающих) 

программ дополнительного образования 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального  закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), приказом 

Министерства просвещения РФ от 09.11.2018 №196 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеразвивающим программам» (с изменениями от 30.09.2020), приказом 

Департамента образования Администрации города Сургута от 25.03.2024 №12-03-

254/4 «О регламенте экспертизы дополнительных общеобразовательных программ 

муниципальных образовательных учреждений, подведомственных департаменту 

образования», согласно решению Педагогического совета от 26.03.2024 № 5 «Об 

утверждении рабочих общеобразовательных  (общеразвивающих) программ 

дополнительного образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) 

программы на 2024/2025 учебный год. 

2.Педагогам дополнительного образования 1 раз в четверть проводить 

корректировку рабочих программ.  

3.Заместителю директора по ВВВР, согласно должностным обязанностям и 

плану ВШК осуществлять контроль прохождения рабочих программ 

дополнительного образования. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00DBCDDFE7458D7E8AF38D89AAADE486DA 
Владелец: 
 Джафарова  Инна Николаевна 
Действителен: 12.02.2024 с по 07.05.2025 

И.Н. Джафарова 

 


